
ffi
AìtdVita

O

ISNTUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZÀ

IRA

DETERMINAn. 187 del 21.06.2023

OGGETTO: Appalto servizio di assistenza diretta, infermieristica e socio-assistenziale,
di supporto c cura dell'ambiente dell'ospite, dei servizi di portineria
Rotturne del eentro servizi G.A. Bolis, dei Centri Diurni Gidoni e
Montegfande e di traspofto. CIG 8,+8604644F.
Froroga cstensione contratto ai sensi dell'art 5 del Disciplinare di Gara¡

Questo giorno di mercoledì 21 giugno 2023

TT. SEGRETARIO - DI.RETTORE GENERALE

RICHIAMATA la determina n. 114 del 26 marzo 202t con la quale veniva disposta
l'aggiudicazione alla ditta Lunazzurra Cooperativa Sociale, con sede legale in Piazza del
tricolore a Saonara (PD), del servizio di assistenza diretta, infermieristica e socio-
assistenziale, di supporto e cura dell'ambiente dell'ospite, dei servizi di portineria notturna
del centro servizi G.A. Bolis, dei Centri Diurni Gidoni e Montegrande e di trasporto, per una
durata contrattuale di 60 mesi a decorrere dal01/07 /202I;

DATO ATTO che in data 25 giugno 2021 è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto del
servizio di cui all'oggetto, avanti al Notaio Giulia Clarizio di Padova con atto Rep. n. 55 e Racc.

n.27;

RICHIAMATA la determina n. 17I del 31 maggio 2022 con la quale veniva esteso il contratto
in oggetto al Centro Servizi Beato Pellegrino per il servizio infermieristico del Nucleo Mimose
3, come previsto dall'art. 5 del Disciplinare di Gara;

CONSIDERATO il perdurare delle difficoltà da parte dell'Ente a reperire personale
infermieristico stante la congiunturale carenza di infermieri sul mercato del lavoro
evidenziata dalla stampa generalista, da quella specifica del settore socio-sanitario nonché
dalle Associazioni di categoria;

DATO ATTO che le procedure selettive di reclutamento di personale infermieristico, sono
andate tutte deserte;

RITENUTO necessario garantire gli standard assistenziali per erogare le cure necessarie agli
Ospiti del Centro Servizi Beato Pellegrino che non ammettono soluzione di continuità;

RICHIAMATA a tal proposito, la DGRV n. L720 del30.12.2022 che definisce i nuovi Standard
minimi per il personale dei Centri Servizi ed in particolare quelli per il personale
infermieristico;



VISTO che il contratto d'appalto per la gestione integrata del CS Bolis e dei due Centri Diurni
citati prevedeva la possibilità di affidare al vincitore della procedura servizi analoghi a quelli
posti in gara tra cui il servizio infermieristico;

RITENUTO opportuno e necessario per l'Ente procedere con la proroga del servizio
infermieristico per i vari nuclei dei reparti del C.S. "Beato Pellegrino", alla Cooperativa
Lunazzurra fino al 31.12.2023 alle medesime condizioni economiche previste nella procedura
di gara per la gestione dell'appalto in oggetto;

VISTA la comunicazione inviata alla Cooperativa Lunazzurra, aggiudicataria dell'appalto
citato in oggetto, Prot. n. 000031"02 del 09.06.2023;

RICHIAMATO l'art. 5 del Disciplinare di Gara, allegato e parte integrante del contratto
d'appalto sottoscritto presso il Notaio Giulia Clarizio di Padova con atto Rep. n. 55 e Racc. n.

27;

RICHIAMATI

il Regolamento interno per l'organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n.

22 del03.04.2023;
l'Ordinamento Contabile di cui all'Allegato A della DGR780/2073;
il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n.1L7 del L7.L2.2013;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2023 e il documento di programmazione

finanziaria 2023-2024 approvati con D.C. n. 9 del 20.02.2023;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di prorogare il servizio infermieristico affidato con Determina SDG n. 171 del
3L.05.2022 per i nuclei dei reparti del C.S. "Beato Pellegrino", fino al31.12.2023;

2. di registrare i costi derivanti dal presente prowedimento al conto "altri servizi
appaltati" conto n.3 -20-20-10-10-10, per l'importo stimato in € 40.000,00 oltre IVA;

It SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE
(D ott.ssa Sandra Nicoletto)

PARERE DI REGOI.ARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione contabile.

Il Dirigente
Settore Acquisti Contabilità e Bilancio

(Dott. Roberto Pinton)

O

Firmato digitalmente da:

ROBERTO PINTON
Firmato il 21 10612023 1 5:1 0

Seriale Certificato: 16352879
Valido dal 08/03/2023 al 0810312026
lnfoCert Oualif¡ed Electron¡c Signalure CA 3


